АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023                                        с. Воинка                              №348

О внесении изменений в постановление

администрации Воинского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым от 27.12.2018 № 917 «Об

утверждении Порядка санкционирования

расходов бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования

Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики

Крым, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, полученные в

соответствии с абзацем вторым  пункта 1

статьи 78,1 и пунктом 1 статьи 78,2

Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях совершенствования порядка санкционирования расходов бюджетных и

автономных учреждений муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлениюадминистрации Воинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2018 №917

«Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1.1.  Пункт1дополнитьабзацемследующегосодержания:

«ПоложениянастоящегоПорядканераспространяютсянацелевыесубсидии,подлежащие

казначейскомусопровождению.»;

1.2.  Пункт18изложить в следующей редакции:

«18. В случае санкционирования целевых расходов, связанных с поставкой товаров,

выполнением работ, оказанием услуг, учреждение направляет в УФК по Республике Крым

вместе с Распоряжением копии указанных в нем договора (контракта, договора аренды), а

также иных документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ,

consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515E8DEBCB3E0D1FDCD2F23CB4DD2379F946C5DADT6bAI
consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515E8DEBCB3E0D1FDCD2F23CB4DD2379F946C5DADT6bAI
consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515EADFBBB1E881A7DD2B6A9C42CE34808B6F43AE621FTEb3I
consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515E8DEBCB3E0D1FDCD2F23CB4DD2379F946C5DADT6bAI
consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515E8DEBCB3E0D1FDCD2F23CB4DD2379F946C5DADT6bAI
consultantplus://offline/ref=31BB9361F9C73367440DF731AA0621CE5C93015854E5F2308571C31B1D7F1FD3A02515EADFBBB1E881A7DD2B6A9C42CE34808B6F43AE621FTEb3I

оказания услуг, установленных для получателей бюджетных средств бюджета

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (далее - документ-основание).

Копии документов-оснований направляются в форме электронной копиидокумента-

основаниянабумажномносителе,созданнойпосредствомегосканирования,илиэлектронного

документа,подтвержденнойэлектроннойподписьюруководителяучрежденияилииногоупол

номоченноголицаучреждения.

В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерациидокументы-

основанияранеебылиразмещенывединойинформационной системевсферезакупок(далее-

единаяинформационнаясистема)представление указанных документов-оснований вУФК

по Республике Крымнетребуется.»;

1.3. В пункте 19 абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- непревышение предельных размеров авансовых платежей, определенных в

соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения, для получателей бюджетных средств бюджета муниципального

образования Красноперекопский район;»;

1.4. Пункт19дополнитьабзацемследующегосодержания:

«-

наличиевназначенииплатежаРаспоряжениякодаисточникапоступленийцелевыхсредстввсл

учаесанкционированиярасходов,источником финансового обеспечения которых являются

целевые средства приказначейскомсопровождении.»;

1.5. Дополнитьпунктом19-1следующегосодержания:

«19-

1.Присанкционированиицелевыхрасходов,возникающихприоплатеконтрактов,подлежащи

хвключениювсоответствиисостатьей103Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе

всферезакупоктоваров,работ,услугдляобеспечениягосударственныхимуниципальных

нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), УФК по Республике

Крымдополнительноосуществляетпроверкупо следующимнаправлениям:

- наличиеинформацииоконтрактевреестреконтрактов;

- наличиевплатежномдокументеуказаниякодавидареестра–«02»;

- соответствие уникального номера реестровой записи,

идентификатораинформацииобэтапеисполненияконтракта,вслучае,есликонтрактомпреду

смотренавыплатааванса,указанныхвплатежномдокументе,уникальному номеру

реестровой записи, идентификатору информации об

этапеисполненияконтракта,указанных вреестре контрактов;

- соответствие уникального номера реестровой записи,

идентификатораинформацииодокументеоприемке,указанныхвплатежномдокументе,уник

альномуномеруреестровойзаписи,идентификаторуинформацииодокументео

приемке,указанных вреестре контрактов;

- непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной

вэтапеисполненияконтракта,информацияокоторомразмещенавреестреконтрактов,есликон

трактом предусмотренавыплатааванса;

- непревышение суммы в платежном документе над суммой, указанной

вдокументеоприемке,информацияокоторомразмещенавреестреконтрактов.

1.6.  В пункте 20 абзацыпервыйивторой изложитьвследующейредакции:

«20.Присанкционированииконтрактов(договоров),заключаемыхдлямуниципальных

нуждмуниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крымвцеляхосуществлениязакупокиработ, указанных в пункте

67статьи 112 Закона № 44-ФЗ, авансовые

платежипокоторымподлежатказначейскомусопровождению,УФКпоРеспубликеКрымдопо

лнительноосуществляет:

- контрольналичиясоответствующегоконтракта/кодаидентификационнойзак

упкивПеречнезакупок;»;

1.7. Пункт21изложитьвследующейредакции:

«21. УФК по Республике Крым при положительном результате

проверки,предусмотренной пунктами 17 - 20 настоящего Порядка, не позднее

рабочегодня,следующегозаднемпредставленияучреждениемУФКпоРеспубликеКрымРаспо

ряжения,осуществляетсанкционированиеоплатыцелевых расходови

принимаетегокисполнению.

В случае несоблюдения положений пунктов 17 - 20 настоящего ПорядкаУФК по

Республике Крым в срок, установленный абзацем первым

настоящегопункта,направляетучреждениюуведомление,содержащееинформацию,позволя

ющую идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению,

атакжесодержащеедатуипричинуотказавсанкционированиицелевыхрасходоввслучае,еслиР

аспоряжениепредставлялосьучреждениемвэлектронном виде, или в случае, если

Распоряжение представлено на

бумажномносителе,возвращаеткопиюплатежногодокументаспроставлениемдатыотказаи

причиныотказа.»;

1.8. Пункт22признатьутратившимсилу.

2. Настоящее  Постановление  вступает в силу с 01.01.2024 г.

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрацииВоинского сельского поселения                                     О.П. Дорош